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Mærkedage

Vi ønsker hjertelig til lykke til flg.:

85 år 50 år

Len 20. april 1977 Len 18. jan. 1977
Fru Kirstine Kroman Fru Foula Lam Hansen
København. København.

60 år

Len 12. marts 1977 
Alfred Østerskov 
Hansen, København.

Len 2. august 1977 
Frede Lam Hansen 
København.

Len opmærksomme læser vil have bemærket, at 
det er meget kendte "ansigter", som fylder 
"rundt" netop i år. Le er samtidig faste del
tagere i alle vore arrangementer, hvor de ik
ke alene er med, men også blandt dem, der al
tid er aktive, når noget skal gøres. Frede, 
klubbens sekretær, hans kone Foula og Alfred 
er meget afholdt blandt de, der deltager i 
klubbens arrangementer og arbejde.
For dem alle gælder, at de ikke ønsker at 
blive trukket frem i rampelyset. Lad os dog 
fra klubben skrive et meget 

højt HURRA og LEVE.

Velkommen til følgende nye medlemmer: 

Ejvind Pedersen, Århusgade 42, 2. tv., Kbh. 

Ragnhild Bak (Anker), Sinding, 7400 Herning. 

Grethe Kold, Varbergvej 39, st.m., 6100 Ha
derslev.
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Fastelavnsfesten den 26. februar

Strynø Klub afholdt traditionen tro fastelavns
fest i Medborgerhuset lørdag den 26. februar.

Der var mødt 3o børn, som hver især havde taget 
mor og far med, og mange af børnene var fest
ligt udklædt.
Man gik straks igang med at slå katten af tøn
den, efter ca. 1/2 times tid var bundkongen kå
ret, men det varede kun 5 minutter, så kunne 
også kattekongen kåres.
Så blev der tid til fælles kaffebord for de vok
sne, og børnene fik sodavand, senere fik de.end
og hver et fastelavnsris.
Der blev spillet op til en svingom, og ind imel
lem lidt konkurrencer.
Hen på aftenen var børnene igen sultne, og der 
var sørget for, at man kunne købe varme pølser 
med brød.
Klokken ca. 23,oo var børnene kørt trætte, og 
vi kunne med god samvittighed lukke forretnin
gen med overbevisning om, at det havde været en 
vellykket aften.

Frede.

Sammenkomst for de ældre

Som tidligere år var der god tilslutning, da 
klubben Kr.Himmelfartsdag den 19. maj havde 
samlet de ældre medlemmer til sammenkomst i Drag
ør, vejret var med os, det var en skøn sommerdag. 
Else og Arne havde igen i år stillet deres hjem 
til. Vi startede med eftermiddagskaffen i gil
deshallen i kælderen med rigtig meget hjemmebag 
af forskellig slags, som bestyrelsens flittige 
damer havde været mestre for. Vi hyggede os et 
par timers tid ved kaffebordet, hvor snakken gik. 
Nogle fortalte historier, og vi sang nogle af de 
velkendte sange. Men så kunne vi heller ikke me
re, det var jo meget varmt, og vi måtte op i ha
ven og strække benene. Nogle gik en længere tur, 
hvorpå der blev serveret drinks og frugt.



Sammenkomsten for de ældre (forts.)
Også i år havde vort medlem Erik Møller Jen
sen skænket en middag med diverse vine, som 
vi havde den fornøjelse at servere for vore 
gæster, og man sluttede som man begyndte med 
en kop kaffe.
Kl. ca. 21,oo brød man op, men- inden gæster
ne forlod Dragør fik værtsparret, chauffø
rerne samt den øvrige bestyrelse og også 
Erik Møller Jensen en hjertelig tak for det 
store arrangement samt den uforglemmelige 
dag, det havde været.

Nyt fra BEBOERFORENINGEN på Strynø

Beboerforeningen har anlagt en (børne)—bade
strand syd for anløbsbroen, og de mange, som 
har benyttet dette nye tilbud i denne sommer, 
er et godt tegn på, at initiativet har været 
rigtigt. Der er tale om en strand på 12-15’m 
i bredden og 5-6 m ud i vandet.
Udgifterne bliver beskedne, idet der er tale 
om frivillig arbejdskraft, så der kun skal be
tales for det sand, som er gået med.

Smededammen - som ikke længere er en dam - er 
ved at blive gjort pæn på foreningens initia
tiv. Området tilhører kommunen, som betaler 
anlægsudgiften, mens beboerforeningen vil ta
ge sig af den fremtidige vedligeholdelse. 
Der er plantet roser ud mod vejen, og mod na
boer plantes buske og træer. Til efteråret 
vil’ der også blive sået græs. Få en flise
platform vil man lade den gamle brandsprøjte 
opstille.

Skt. Hansfesten

Den traditionelle Skt. Hansfest var en meget 
vellykket aften.
Der startedes med sanglege (mest med børnene,
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Skt. Hansfegten (forts.)

som aktive) i skolehaven. Musikken blev leve
ret af et spillemandsorkester, som tidligere 
har medvirket i arrangementer på øen. Heref
ter var der kaffe.
Så drog man i optog mod bålpladsen under Ak
sel Hansens mark. I spidsen gik en af spille- 
mændene med sækkepibe!, og efter ham kom en 
2o—3o børn med fakler, og i optoget fandt 
man også heksen.
Ved målet blev heksen anbragt, og faklerne 
brugt til at antænde bålet. Talen blev holdt 
af øens nye præst, Knud Nielsen.

Kursusvirksomheden

Foreningens formand, Niels Kold, kunne i for
længelse af ovenstående oplyse, at man var 
godt i gang med forberedelserne til vinterens 
kurser. Et rundspørge har vist interesse for 
foredragsrække, folkedans, lædersløjd og mo
tionsgymnastik, så det vil man nu søge at få 
arrangeret.

Majtræsfesten

Lørdag den 21.maj afholdt Majtræsforeningen 
den årlige majtræsfest. Årets taler var inge
niør H.P. Hartz-Johansen, Odense, der berette
de om Strynboerne i gamle dage. Den "lune" 
taler karakteriserede beboerne dengang som: 
venlige, tørstige og glade for gilder. Måske 
skar han ikke alle over en kam.
Forinden havde foreningens formand, gdr. Hans 
Clausen budt velkommen til de mange deltagere, 
fastboende såvel som tilrejsende. Han nævnte 
bl.a., at Strynboerne altid havde været glade 
for at modtage gæster, som interesserede sig 
positivt for øen og dens beboere og deres ar
rangementer.
Da træet var rejst under Viggo Christensens 
ledelse, sang man flagsangen. Der var arran-
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Majtræsfesten (forts.)

geret dans for børnene til kl. 6 og senere 
for de voksne. Musikken leveredes af de tid
ligere nævnte spillemænd, som medvirkede og
så ved Skt. Hansfesten.

Ny forening/aktivitet på Strynø

Der er efter forlydende ved at være tradi
tion for en årlig ålefest på Strynø.
En række yngre mennesker, alle ivrige åle- 
spisere, nyder sammen denne herlige ret og 
slutter aftenen med en svingom.
At interessen er stor, bekræftes af, at der 
i år skulle have været omkring loo medvir
kende .
Vi skal senere prøve, om vi kan fiske lidt 
mere om denne nye forening.

De samvirkende H.j emstavnsforeninger :

PRÆMIEWHIST - Medborgerhuset - 
Baldersgade 3: 
Elg. aftener kl. 19,oo:

1977:
28/9, 12/lo, 26/lo, 9/11, 23/11, 
7/12, 21/12.

1978:
4/1, 18/1, 1/2, 15/2, 1/3, 15/3, 
29/3.

BANKOSPIL - Selskabslokalerne, 
Nr. Voldgade 90-92. 
Elg. dage kl. 14,oo:

1977:
9/lo, 23/lo, 6/11, 2o/ll, 4/12, 
18/12.

1978:
8/1, 22/1, 5/2, 19/2, 5/3, 19/3.

Vi ønsker held og lykke til klubbens 
spillefugle. R



Eftermiddagskaffe og hyggesnak på Thurø

Normalt interesserer det ikke "Strynboen"s 
læsere, hvad redaktøren foretager sig i sin 
sommerferie - og måske alligevel?

Vi satte en eftermiddag kursen mod noget, der 
hedder Grønnevejen for at hilse på en tidlige
re Strynbo. Nu er det ikke så nemt at finde 
rundt derovre, og det lykkedes da også for os 
at køre forkert. Vi standsede og spurgte om 
vej hos en dame, der gik i sin have. Efter no
gen snak blev vi med nogle formaninger dirige
ret i den stik modsatte retning, - vi var eni
ge om, at vi nok kom til at spørge en gang me
re, inden vi nåede målet.
Kort efter fik vi imidlertid øje på en høj, 
rank mand, som spadserede i skjorteærmer et 
stykke fremme, han var sikkert stedkendt, så 
ku’ vi spørge påny.
Vi nåede ham - han drejede hovedet og sagde: 
Daw!. jeg var bange for, at du ikke kunne fin
de vejen herned, så jeg gik ud for at møde jer. 
Velkommen!
De fleste kender ham - Malling Nielsen, vores 
"gamle" 1.lærer - havde inviteret på eftermid
dagskaffe i sit hyggelige hjem på Thurø. Fra 
min drengetid husker jeg ham som "Læ’r Nielsen" 
det kaldte vi ham alle sammen. Jeg mindes dog, 
at han en dag bad os om at sige "Nielsen" og 
ikke andet. Det prøvede jeg at leve op til, 
selvom det faldt svært.
Malling Nielsen er medlem af Strynø Klub, et 
meget interesseret medlem. Han har en fabelag
tig hukommelse, et strålende humør, er ligeså 
lun, som i'gamle dage og er dertil en stor for
tæller. Det var formentlig 25 år siden, vi hav
de talt sammen, men det forekom nærmest at væ- 
i går. Her var stof til mange sider, hvilket 
dog ikke var meningen eller aftalen. Noget sy
nes jeg dog, jeg har lov at berette.
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Blandt de mange ting Malling N. fortalte om, 
morede han sig særligt over, at man, da man fra 
Dansk Folkemindesamling ønskede en optagelse 
med en, der snakkede rigtig "Strynsk". Man bad 
ham om at udpege en, da man var på besøg på øen. 
Det var såmænd ikke så vanskeligt, de skulle 
bare rejse tilbage til København, der kunne de 
træffe en virkelig kompetent. Og hvem mon det 
så var? Det var.såmænd vort æresmedlem Thyra. 
Hun var villig til at lægge stemme til, og vi 
ved alle, at det er noget hun mestrer. Så den 
sag var dermed klaret.

Vi nød den dejlige kaffe, franskbrodderne med 
den hjemmelavede hindbærsyltetøj og småkagerne. 
Vi kiggede også i den hyggelige have, som om
giver det dejlige hus.
Desværre har helbredet svigtet fru Nielsen, der 
i dag er på plejehjemmet på Thurø, hvor hun 
hver dag får besøg af sin mand, så hende måtte 
vi nøjes med at sende vore hilsener.
Det var en fin eftermiddag, som vi gør om en 
anden gang, for Malling er meget gæstfri. Jeg 
er også sikker på, at døren står åben for an
dre, hvis vejen falder forbi. For den der har 
lyst til det hjemmelavede hindbærsyltetøj, er 
det nok nødvendigt at sikre sig en lille afta
le i forvejen.

Ny præst på Strynø

Selvom det nu er nogen tid siden at det skete, 
kan vi berette, at Strynøs nye præst, pastor 
Knud Nielsen, er blevet indsat i sit embede. 
Knud Nielsen, der tillige er residerende ka
pellan ved Rudkøbing kirke, var forinden ble
vet præsteviet af biskop K.C. Holm, Odense, 
ved en højtidelighed i Rudkøbing kirke. I den
ne højtidelighed, der i øvrigt blev overværet 
af kirkeminister Jørgen F. Hansen, deltog alle 
provstiets 11 præster.
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1977 
ADRESSE- OG TELEFONLISTE 

for bestyrelsen.

HANSEN, ASTA DAM, kasserer....... (01) SU 56 76
- Ved Stadsgraven 7» 3.mf.

2300 København S.

HANSEN, FREDE DAM, sekretær ...... (01) ØB 76 24
- Korsørgade 8, 2.

21oo København 0.

HOLDE, ELISA, bestyrelsesmedlem ... (01) 31 48 17
- Lille Istedgade 1, mezz.

1706 København V.

JENSEN, ARNE INGERSLEV, formand ... (01) 53 07 80
- Strandjægervej 67,

2791 Dragør.

PEDERSEN, BRUNO, bestyrelsesmedlem (01) 21 22 04 
- Broagergade 9, 2., th.,

1672 København V.

CHRISTENSEN, FLEMMING, redaktør ... (02) 48 02 35
- Højeloft Vænge 83,

3500 Værløse.

VÆRLØSE LYSKOPI.
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